
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ορισμός Υπηρεσίας Ψηφιακής Διακυβέρνησης 
για το Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη.

2 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 5269/139/05.02.2021 
κοινής υπουργικής απόφασης με θέμα «Καθορι-
σμός ανώτατου αριθμού αδειών διαμονής για ερ-
γασία πολιτών τρίτων χωρών για τα έτη 2021 και 
2022» (Β’ 430).

3 Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών στην ΚΑΤΣΑΡΗ ΜΑΡΙΑ του Σπυρίδωνα.

4 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών στον (επ.) ΛΙΣΑΝ (ον.) ΣΑΜΗ 
του ΣΕΒΧΑΝ και της ΜΕΛΙΧΑ.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Aριθμ. ΥΠ.ΣΥΝ/1/61 (1)
Ορισμός Υπηρεσίας Ψηφιακής Διακυβέρνησης 

για το Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 9 του ν. 4727/2020 (Α’ 184) «Ψηφιακή 

Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις».

β) Του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα [π.δ. 63/2005 
(Α’ 98)].

γ) Του π.δ. 86/2018 «Ανασύσταση του Υπουργείου Δη-
μόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη και μετονομα-
σία του σε Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη (Α’ 159).

δ) Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

ε) Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

2. Την υπό στοιχεία ΥΠ.ΣΥΝ/1/3 από 8.3.2021 απόφαση 
του Υπουργού Προστασίας του Πολίτη σε ταυτάριθμο 
εισηγητικό σημείωμα.

3. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

Η Διεύθυνση Πληροφορικής του Αρχηγείου Ελληνικής 
Αστυνομίας, ορίζεται ως η Υπηρεσία Ψηφιακής Διακυ-
βέρνησης του άρθρου 9 του ν. 4727/2020 (Α’ 184) για το 
Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 2 Απριλίου 2021

Ο Υπουργός
ΜΙΧΑΗΛ ΧΡΥΣΟΧΟΪΔΗΣ

    Ι 

 Αριθμ. 15605 (2)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 5269/139/05.02.2021 

κοινής υπουργικής απόφασης με θέμα «Καθο-

ρισμός ανώτατου αριθμού αδειών διαμονής για 

εργασία πολιτών τρίτων χωρών για τα έτη 2021 

και 2022» (Β’ 430).

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ - 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ - 

ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ - ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ 

ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 11 του ν. 4251/2014 «Κώδικας Μετανά-

στευσης και Κοινωνικής Ένταξης και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 80).

2. Το άρθρο 90 του «Κώδικα για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο 
του π.δ. 63/2005 (Α’ 98).

3. Το ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Απριλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1434

17287



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17288 Τεύχος B’ 1434/09.04.2021

4. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

5. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

7. Την υπ’ αρ. 63/2019 υπουργική απόφαση «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Εξωτερικών, 
Μιλτιάδη Βαρβιτσιώτη» (Β’ 3161).

8. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α’ 168).

9. Την υπ’ αρ. οικ. 66224/2014 απόφαση των Υπουργών 
Εσωτερικών, Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας, Υγείας, 
Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας, Αγροτι-
κής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Καθορισμός ειδικότερων 
ζητημάτων σχετικά με τη διαδικασία καθορισμού του 
όγκου εισδοχής πολιτών τρίτων χωρών και τη διαδικασία 
μετάκλησης για εξαρτημένη εργασία, εποχική απασχό-
ληση, απασχόληση αλιεργατών και υψηλής ειδίκευσης» 
(Β’ 7/2015).

10. Τα υπό στοιχεία ΕΞ. 4158/15.12.2020 και ΠΑΜΘ/
ΔΔΒΜΚΑ/45856/99/24.02.2021 έγγραφα της Περιφέρει-
ας Αν. Μακεδονίας και Θράκης.

11. Τα υπ’  αρ. 16172(51)//2021/15.01.2021 και 
84413(280)/2021/22.02.2021 έγγραφα της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας.

12. Το υπ’ αρ. 3350.00.001/10266 έγγραφο της Οικο-
νομικής και Κοινωνικής Επιτροπής.

13. Το υπ’ αρ. 16174/24.03.2021 έγγραφο του Ο.Α.Ε.Δ.
14. To υπ’ αρ. 2395/26.03.2021 έγγραφο του Υπουρ-

γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.
15. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 

αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 5269/139/05.02.2021 
(Β’ 430) κοινής υπουργικής απόφασης για τον καθορισμό 
του ανώτατου αριθμού αδειών διαμονής για εργασία 
πολιτών τρίτων χωρών για τα έτη 2021 και 2022, ανά 
Περιφέρεια και Περιφερειακή ενότητα, ως εξής:

1. Στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας συμπληρώ-
νεται το ανώτατο όριο αδειών διαμονής για εξαρτημένη 
και εποχική εργασία για τα έτη 2021 και 2022  με 19.880 
θέσεις, ως εξής:

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

ΜΟΡΦΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

ΕΞΑΡΤΗΜΕΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ
Εργάτες Γης Υδατοκαλλιεργειών (μυδοκαλλιεργειών) 80

ΣΥΝΟΛΟ 80

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΠΕΛΛΑΣ

ΜΟΡΦΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

ΕΠΟΧΙΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ
Εργάτες Γης 19.800

ΣΥΝΟΛΟ 19.800

2. Στην Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης συμπληρώνεται το ανώτατο όριο αδειών διαμονής για 
εξαρτημένη εργασία για τα έτη 2021 και 2022 με 1.400 θέσεις, ως εξής:

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΉ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΑΒΑΛΑΣ

ΜΟΡΦΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

ΕΞΑΡΤΗΜΕΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ

Εργάτες συσκευαστηρίου (Μεταποίησης) 500

Εργάτες λατομείων - σχιστολίθων και φυσικών  πετρωμάτων 500

ΣΥΝΟΛΟ 1.000

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΕΒΡΟΥ

ΜΟΡΦΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

ΕΞΑΡΤΗΜΕΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ

Εργάτες Γης 200

Εργάτες Κτηνοτροφίας 200

ΣΥΝΟΛΟ 400



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 17289Τεύχος B’ 1434/09.04.2021

Στα ανωτέρω όρια αδειών διαμονής των Περιφερει-
ών, προβλέπεται, ανά περιφερειακή ενότητα, δυνατότη-
τα προσαύξησης έως 10%, ώστε να καλύπτονται απρό-
βλεπτες και έκτακτες ανάγκες σε θέσεις εργασίας ή/και 
ειδικότητες που δεν συμπεριλαμβάνονται στην παρού-
σα κοινή υπουργική απόφαση.

Β. Αντιστοιχία καλλιεργήσιμης έκτασης ή αριθμού 
ζώων ανά εργαζόμενο

1. Η αντιστοιχία καλλιεργήσιμης έκτασης ανά εργα-
ζόμενο για τη μετάκληση υπηκόων τρίτων χωρών για 
εργασία, ως προς το κάτωθι είδος καλλιέργειας τροπο-
ποιείται και καθορίζεται ως εξής:

ΦΥΤΙΚΗ ΠΑΡΑΓΩΓΗ

Είδος Καλλιέργειας Έκταση σε στρέμματα

ΣΠΑΡΑΓΓΙΑ 5

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα 6 Απριλίου 2021

Οι Υπουργοί

Ανάπτυξης  Αναπληρωτής Υπουργός
και Επενδύσεων Εξωτερικών

ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ  ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ

ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ ΒΑΡΒΙΤΣΙΩΤΗΣ

Εργασίας και  Μετανάστευσης
Κοινωνικών Υποθέσεων και Ασύλου

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ ΜΗΤΑΡΑΚΗΣ

Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

    Ι 

(3)
 Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών στην ΚΑΤΣΑΡΗ ΜΑΡΙΑ του Σπυρίδωνα.

  Δυνάμει της υπ’  αρ. 418/17/2020 καταλογιστικής 
πράξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που 
εκδόθηκε στις 6.8.2020, σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 142 (παρ. 2), 152 (παρ. 1), 119Α (παρ. 2) και 155 
(εδ. ζ’, παρ. 2) του ν. 2960/2001 «Εθνικού Τελωνειακού 
Κώδικα», αφορά λαθρεμπορία ενενήντα έξι (96) πακέ-
των τσιγάρων και τριών (3) συσκευασιών των 50 γραμ-
μαρίων καπνού που διαπιστώθηκε στις 14.2.2017, στις 
Αχαρνές Αττικής (σχετ. η υπό στοιχεία 3008/12/1670-α/ 
15-2-2017 μηνυτήρια αναφορά του Τμήματος Ασφαλείας 
Αχαρνών), και δημοσιεύεται σύμφωνα με την παρ. 5 του  
άρθρου 152 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των τριακοσίων ογδόντα οκτώ ευρώ και 
είκοσι δύο λεπτών (388,22 €), εκ των οποίων:

α. Ποσό τριακοσίων πενήντα δύο ευρώ και σαράντα 
ενός λεπτών (352,41 €), ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 42,91€, 
Φ.Π.Α. 74,30 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 235,20€ 
(Πάγιος Ε.Φ.Κ. 158,40 € + Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 76,80 €), ανα-
λογεί στα κατασχεθέντα τσιγάρα, και

β. Ποσό τριάντα πέντε ευρώ και ογδόντα ενός λεπτών 
(35,81 €), ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 5,05 €, Φ.Π.Α. 7,26 € 
και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 23,51 €, αναλογεί στον 
καπνό που επίσης κατασχέθηκε.

2. Επιβλήθηκε στην υπαίτια ΚΑΤΣΑΡΗ ΜΑΡΙΑ του Σπυ-
ρίδωνα και της Αντωνίας, γεν. στις 2.1.1976 στην Αθήνα, 
πρώην κάτοικο Αχαρνών Αττικής, οδός Μεταμορφώσε-
ως αρ. 15, και νυν αγνώστου διαμονής, κάτοχο του υπό 
στοιχεία ΑΜ 643532 Δ.Α.Τ., με Α.Φ.Μ. 068722770, πολλα-
πλό τέλος συνολικού ποσού χιλίων πεντακοσίων ευρώ 
(1.500,00 €), ήτοι το ελάχιστο, σύμφωνα με τη διάταξη 
της παρ. 1 του άρθρου 150 του ν. 2960/2001, το οποίο 
κατά την είσπραξή του υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%), 
σύμφωνα με τον Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου, εκ του 
οποίου επιμερίστηκε:

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η Προϊσταμένη

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ

    Ι 

(4)

 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-

μπορίας καπνικών στον (επ.) ΛΙΣΑΝ (ον.) ΣΑΜΗ 

του ΣΕΒΧΑΝ και της ΜΕΛΙΧΑ.

  Δυνάμει της υπ’  αρ. 42/2018/30-03-2021 (ΜRΝ: 
21GRYK13020000026-1) καταλογιστικής πράξης της 
Προϊσταμένης του Τελωνείου Αλεξανδρούπολης που 
δημοσιεύεται σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 152 
ν. 2960/2001 «Περί Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα», επι-
βλήθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 142 
(παρ. 2) και 155 (παρ. 1 και 2ζ) του ν. 2960/2001 σε βά-
ρος του ΛΙΣΑΝ ΣΑΜΗ του Σεβχάν και της Μελιχά, γεν. 
31-07-2000 στην Αθήνα, με Α.Φ.Μ. 162174045 Δ.Ο.Υ. 
ΣΤ ΑΘΗΝΩΝ, κάτοικος Αθηνών και ήδη άγνωστης δι-
αμονής πολλαπλό τέλος ποσού χιλίων πεντακοσίων 
ευρώ (1.500,00€) πλέον Τ.Χ. και ΟΓΑ για λαθρεμπορία 
καπνικών.

Ο καταλογιζόμενος μπορεί να ασκήσει προσφυγή κατά 
της παρούσας στο αρμόδιο Διοικητικό Πρωτοδικείο σύμ-
φωνα με τις οικίες διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Δι-
κονομίας (ν. 2717/1999).

  Η Προϊστάμενη

ΧΡΥΣΗ ΜΠΕΝΑΖΗ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17290 Τεύχος B’ 1434/09.04.2021

*02014340904210004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-04-09T19:11:08+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




